福 介 第 3 3 6 号

令和３年６月４日

県内関係福祉団体の長 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

静岡県優良介護事業所表彰（知事褒賞）について(依頼)

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

県では、介護人材の確保や介護サービスの質の向上に向け、働きやすく、

働きがいある職場環境づくりや、利用者本位のサービス提供に積極的に取り

組む介護事業所を表彰する「静岡県優良介護事業所表彰（知事褒賞）」を実施

しております。

つきましては、本年度の被表彰候補者の募集を下記のとおり行いますので、

御了知の上、貴会関係者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課から介護保険課ホームページ及び同報配信

メールにて周知することを申し添えます。

記

１ 募集対象

静岡県内で介護保険法に基づくサービスを提供している介護事業所で、次

に掲げる部門に該当する取組を積極的に行い、顕著な成果を挙げた者。

※自薦、他薦(個人からの推薦を除く。)を問わない。

(１)職場環境改善部門

(２)サービスの質向上部門

２ 応募期間

令和３年６月４日（金）から７月５日（月）まで

３ 応募資格、応募方法等

別紙「令和３年度静岡県優良介護事業所表彰候補募集要領」による

４ 表彰式

令和３年 11 月 24 日（水）（予定） 静岡市内

【県介護保険課ホームページ】

http://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-220/jinzai/yuuryou/boshu2021.html

担 当 介護人材班 松島

電話番号 054－221－2084

Ｆ Ａ Ｘ 054－221－2142

電子メール kaigohoken@pref.shizuoka.lg.jp